
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

 
DECRETO N.º 3.248/2022. 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 

RESERVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO Nº 001/2022. 

 

TIAGO ROCHA, Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito 

Santo, usando de suas atribuições legais, nos termos das Leis Municipais nº 2.651/2017, nº 1.948/2009, nº 

2.312/2013, nº 1.801/2007 e da Lei nº 2.571/2015, e em conformidade com o Processo Administrativo N.º 

005988/202 de 17 de agosto de 2022, 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º Homologar a vista dos resultados finais apresentados pela Comissão Especial de 

Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro de reserva da Secretaria Municipal de Esporte 

e Lazer e da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agropecuário nº 001/2022, 

constituída pela Portaria Nº 6.492, de 22 de agosto de 2022, destinado à formação de cadastro de reserva, 

objetivando a contratação temporária para atendimento às necessidades de excepcional interesse público, 

conforme Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, 20 de 

dezembro de 2022. 

 

TIAGO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

       Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo. 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

 

ANEXO ÚNICO 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - MODALIDADE VOLEIBOL 

 NOME  

QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL - 

TÍTULOS 

EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL - 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

TOTAL 

1 JEUBER FERREIRA DA 

CUNHA 

22 26 48 

2 JOÃO VICTOR DE ALMEIDA 

FONTANA 

17 22 39 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - MODALIDADE GINÁSTICA RÍTMICA 

 NOME  

QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL - 

TÍTULOS 

EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL - 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

TOTAL 

1 MARIA LUIZA SCHMIDT 

CAMILLO 

36 40 76 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO 

 NOME  

QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL - 

TÍTULOS 

EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL - 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

TOTAL 

1 AMANDA CANAL SAMPAIO 36 40 76 

2 LEONEL ROGER 

CASAGRANDE PAIVA 

21 01 22 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 
 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - MODALIDADE HANDEBOL 

 NOME  

QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL - 

TÍTULOS 

EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL - 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

TOTAL 

1 RAONE CORREA NEVES 

PESSI 

36 00 36 

2 MARCELO CORRADI 14 18 32 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

 NOME  

QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL - 

TÍTULOS 

EXERCÍCIO 

PROFISSIONAL - 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

TOTAL 

1 RODRIGO ADRIANO 

BERGAMIM 

06 11 17 

2 EDUARDO PIMENTA CHAGA Desclassificado por ausência de requisto básico do cargo (CNH 

categoria “C” ou superior), 

 

 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

 NOME PONTUAÇÃO TOTAL - TESTE PRÁTICO 

1 RODRIGO ADRIANO BERGAMIM 91 pontos 

 

 

 

 

 

 
 

 


